
1 

 

B I U L E T Y N  I N F O R M A C J I  PU B L I C Z N E J   

h t t p : / / b i p . a j p . e d u . p l  

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  87/0101/2023 

R E K T O R A  A K A D E M I I  I M .  J A K U B A  Z  P A R A D Y Ż A   

Z  S I E D Z I B Ą  W  G O R Z O W I E  W I E L K O P O L S K I M  
 

z dnia 12 września 2023 r. 
 

w sprawie wysokości, przyznawania i wypłacania stypendium doktoranckiego 

w roku akademickim 2023/2024 w Akademii im. Jakuba z Paradyża 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 10 i 11 w związku z art. 209 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, ze zm.) oraz § 29 ust. 2 pkt 4 i 12 

Statutu Akademii im. Jakuba z Paradyża, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 25/000/2019 Senatu 

AJP z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie Statutu AJP, zmienionego Uchwałą Nr 64/000/2019 r. Senatu 

AJP z dnia 24 września 2019 r., zmienionego Uchwałą Nr 5/000/2023 Senatu AJP z dnia 21 marca 

2023 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Zarządzenie określa sposób ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania stypendium 

doktoranckiego w roku akademickim 2023/2024 dla doktorantów Szkoły Doktorskiej 

prowadzonej przez Akademię im. Jakuba z Paradyża. 

2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) AJP – należy przez to rozumieć Akademię im. Jakuba z Paradyża; 

2) Szkole Doktorskiej – należy przez to rozumieć Szkołę Doktorską prowadzoną przez 

AJP; 

3) doktorancie – należy przez to rozumieć doktoranta Szkoły Doktorskiej prowadzonej 

przez AJP; 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce; 

5) stypendium doktoranckie – należy przez to rozumieć stypendium doktoranckie 

wypłacane na podstawie art. 209 ustawy; 

6) sekretariacie – należy przez to rozumieć Sekretariat Szkoły Doktorskiej prowadzonej 

przez Akademię im. Jakuba z Paradyża.  

§ 2. 

1. Doktorant nieposiadający stopnia doktora otrzymuje stypendium doktoranckie. 

2. Stypendium doktoranckie nie przysługuje doktorantowi, którego kształcenie w Szkole 

Doktorskiej wiąże się z obowiązkiem zatrudnienia w AJP: 

1) na podstawie umowy o pracę; 



2 

2) z wynagrodzeniem, którego wysokość przekracza wysokość wynagrodzenia profesora. 

§ 3. 

1. Łączny okres otrzymywania stypendium doktoranckiego w szkołach doktorskich nie może 

przekroczyć 4 lat. 

2. Do okresu, o którym mowa w ust. 1, nie wlicza się okresu zawieszenia oraz okresu kształcenia 

w Szkole Doktorskiej w przypadku, o którym mowa w art. 206 ust. 2 ustawy. 

3. Doktorant, który złożył rozprawę doktorską w terminie wcześniejszym niż termin ukończenia 

kształcenia przewidziany w programie kształcenia, otrzymuje stypendium doktoranckie  

do dnia, w którym upływa termin ukończenia kształcenia, jednak nie dłużej niż przez 6 

miesięcy. Przepis ust. 1 stosuje się. 

§ 4. 

1. Wysokość miesięcznego stypendium doktoranckiego wynosi 2667,70 zł brutto do miesiąca,  

w którym została przeprowadzona ocena śródokresowa. 

2. Wysokość stypendium doktoranckiego na dany rok akademicki ustala Rektor. 

3. W okresie zawieszenia kształcenia do ustalenia wysokości stypendium doktoranckiego stosuje 

się odpowiednio przepisy dotyczące ustalania zasiłku macierzyńskiego, z tym że przez 

podstawę wymiaru zasiłku rozumie się wysokość miesięcznego stypendium doktoranckiego,  

o której mowa w ust. 1, przysługującego w dniu złożenia wniosku o zawieszenie. 

4. Doktorant posiadający:  

1) orzeczenie o niepełnosprawności; 

2) orzeczenie o stopniu niepełnosprawności; 

3) orzeczenie, o którym mowa w art. 5 oraz art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

otrzymuje stypendium doktoranckie w wysokości 3468,01 zł brutto do miesiąca, w którym 

została przeprowadzona ocena śródokresowa. 

5. Doktoranci pobierający stypendium doktoranckie są objęci obowiązkowym ubezpieczeniem 

emerytalnym i rentowym oraz wypadkowym. Jednocześnie ubezpieczenie chorobowe jest 

dobrowolne. Stypendium doktoranckie  nie jest opodatkowane podatkiem dochodowym. 

§ 5. 

1. Doktorant przyjęty do Szkoły Doktorskiej w terminie do dnia 31 października składa  

w sekretariacie oświadczenie zawierające dane niezbędne do wypłaty stypendium 

doktoranckiego. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Wypłata stypendium doktoranckiego dokonywana jest przelewem na wskazany  

w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, polski numer konta bankowego, którego 

właścicielem lub współwłaścicielem jest doktorant, do 20 dnia każdego miesiąca. 

3. Stypendium doktoranckie jest wypłacane co miesiąc, z tym że w przypadku doktorantów 

nowoprzyjętych do Szkoły Doktorskiej stypendium wypłacane jest po raz pierwszy w miesiącu 

następującym  po miesiącu rozpoczęcia kształcenia, z wyrównaniem za poprzedni miesiąc. 

 



3 

§ 6. 

1. Doktorant posiadający orzeczenie, o którym mowa w § 4 ust. 4, składa w sekretariacie wniosek 

o wypłatę zwiększonego stypendium doktoranckiego. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2  

do zarządzenia. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 opiniuje komisja powołana przez Rektora.  

3. W skład komisji wchodzą:  

1) prorektor ds. kształcenia; 

2) pełnomocnik ds. osób z niepełnosprawnościami; 

3) pełnomocnik ds. równego traktowania; 

4) pracownik sekretariatu. 

4. W przypadku pozytywnej opinii komisji, o której mowa w ust. 2, stypendium doktoranckie 

wypłacane jest w wysokości, o której mowa w § 4 ust. 4.  

5. W przypadku negatywnej opinii komisji, o której mowa w ust. 2, stypendium doktoranckie  

jest wypłacane w wysokości, o której mowa w § 4 ust. 1. 

§ 7. 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r. 


